lis discrimen, in quo Bernardus constitutus esset, nunciat. Sancius miserantis milis ei statim succurri imperat. Itaque e profundo lacu, obscuraq; testudine veste, capillo, totoque corpore madidus Bernardus educitur, qui paulo ante ad Sicilię regnum adspitabat. Extractus rursus in carcerem transfertur grauio, rem, obscurum, fœtidum, squalidū: ubi cum aliquot dies h̄esisset, & ieunio se se macerasset custodi adulatus, eum sibi familiarem benevolumq; reddidit, & orare cœpit, vt se carcere abire permittat, mille aureos pollicitus, antequā pedem carcere efferat, ac post liberationem plura munera se daturū recepit, custos homo vafer ac callidus, rem ad Sanciū defert. Sancius iubet ut petenti annuat, & pecuniam sibi numerari curet, atq; alia quæ ad ipsius ludibriū excoxitauerat, edocet. Custos itaq; Bernardo fidem dedit, idq; iuratus, se primo diluculo illum carcere dimissurum, quo die etiam pecunia per amicos Bernardi repræsentatur, & custodi numeratur. Nocte in sequenti cum tenebræ incubuisse illent Bernardus caligis complicatis nulla amictus veste submissō fune e fenestra a custode dimittitur. Dū igitur lubrico fune Bernardus e fenestra delapsus, pene dimidium descensum absoluisset, paratis ad eum excipiendum retibus, instar feræ, cassibus capte inuoluitur, ac suspensus aere retinetur. Mira cōfusio: conabatur se in præceps deiicere, vel in fenestram vnde delapsus erat recipi, vel etiā rebus desperatis sibi ipsi morte conciscere, neq; poterat. Igitur cum illexisset, totū diem retibus circumPLICATUS & irretitus ridiculū omnibus ac miserandum spectaculum præbuit. Nec enim illi licebat vultum auertere ad trāsum amicorum & illorum, qui illi aduersarētur, sed immobilis, aperta omnibus fronte, funibus circumdatuſ & constrictus se ab alto ostēdebat, sub vesperam in eum locū vnde creperat deductus est, aliisq; ludibriis est affectus. Quæ ubi Ferdinando Regi nunciata essent, Bernardus eius iussu vincitus legatis traditur, qui eum statim Barcinonem misere. Ferdinandus tamē Rex postquam grauiter perfidiā ac temeritatem eius increpasset & obiurgasset, Bernardo hoc delictum condonauit, & eum in honore pristino habuit.

§.20. S Y M M A R I A:

1. Persuasio nimia metui comparatur..

2. Species facti.

QVæ de metu t̄ diximus, ea quoq; locum habere cēsent Dd. si quis importunitate persuasione & instigatione indefessa & cōtinua institerit & vreserit, & puerilē eo perduxerit, vt consentiat: quod eiusmodi continua cōpulsio, nō minus actum inutilem reddat, atq; metus, l. i. & ibi Bald. C. de petit. bono. sublata li. 10. notatur c. super literis de rescript. Et persuasions comparantur cōpulsioni siue errori, l. i. §. persuas. de seruo corrupto gl. & Bald. li. 1. C. ne filius pro patre. Nihil enim tam contrarium est consensi, quam error, l. si per errorem ff. de iurisdict. omni. iudic. Solonem refert Plutarchus iudicasse, & statuisse, nihil interesse discriminis, persuadeaturne alicui secus quam expediat, an vero is cogatur: eo-demq; numero habuisse fraudem voluntatemq; qm necessitate & morbo: q